
Ergebnis Rennen nach Klassen
48. ADAC Barbarossapreis (24.09.2016)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: CUP4

Gestartet: 4 Gewertet: 2 Nicht gewertet: 2

1 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

23 4:03:55.501
137.805

9:58.317
146.559

11

2 530 CUP4      
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
DEIC1075801
DEIC1079940

18 4:00:41.422
109.297

 5 Rd.
 5 Rd.

9:55.254
147.313

6

DNF

531 CUP4      B Belgian Audi Club
F Dujardyn Kurt, Belgien
F Derenne Jacques, Belgien

Toyota GT86
BE588136
BE908332

13 3:14:53.325
97.488

10 Rd.
 5 Rd.

10:21.770
141.031

9

532 CUP4      B Belgian Audi Club
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien

Toyota GT86
IT80323

BE901866

10 3:58:15.830
61.339

13 Rd.
 3 Rd.

10:17.343
142.042

1

Schnellste Runde: #530 Jung/Wolf in 9:55.254 = 147.313 km/h

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
48. ADAC Barbarossapreis (24.09.2016)
Gestartet: 158       Gewertet: 116       Nicht gewertet: 42

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 8 SP9       B HARIBO Racing Team - AMG
F Alzen Uwe, Betzdorf
F Arnold Lance David, Duisburg

Mercedes-AMG GT3
DEIB1057962
DEIC1044112

28 4:02:00.821
169.087

8:01.221
182.221

1

2 911 SP9       B Manthey Racing
F Bamber Earl, Neuseeland
F Estre Kevin, Frankreich

Porsche 911 GT3 R
NZ051713X

FR171715

28 4:02:35.450
168.685

34.629
34.629

8:03.158
181.491

2

3 4 SP9       B Falken Motorsports
F Dumbreck Peter, Großbritannien
F Ragginger Martin, Österreich

Porsche 991 GT3 R
GB14579

ATJA1113

28 4:05:08.904
166.925

3:08.083
2:33.454

8:02.349
181.795

2

4 701 SPX       B Scuderia Cameron Glickenhaus
F MAILLEUX FRANCK, Frankreich
F Laser Felipe Fernández, Leipzig

FR144806
DEIC1100050

28 4:06:40.826
165.888

4:40.005
1:31.922

8:04.148
181.120

2

5 12 SP9       B Manthey Racing
F Klohs Otto, Ludwigshafen
F Müller Sven, Bingen

Porsche 911 GT3 R
DEIC1117074
DEIB1101148

28 4:07:55.646
165.054

5:54.825
1:14.820

8:01.621
182.070

2

6 30 SP9       S MSC Adenau e. V. im ADAC
B Frikadelli Racing Team
F Abbelen Klaus, Barweiler
F Huisman Patrick, Niederlande
F Siedler Norbert, Österreich
F Schmitz Sabine, Barweiler

Porsche 991 GT3 R

DEIC1049933
NLIB2205
ATA1028

DEIC1051485

28 4:08:37.171
164.595

6:36.350
41.525

8:01.503
182.115

2

7 34 SP9       B Car Collection Motorsport
F 'G. Tonic' , Münster
F Weishaupt Andreas, Ulm
F Basseng Marc, Rosenbach

Audi R8 LMS
DEIC1095729
DEIC1130536
DEIB1056009

27 4:02:48.428
162.516

1 Runde
1 Runde

8:25.243
173.558

2

8 50 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Posavac Peter, Essen
F Buchardt Anders, Norwegen
F 'Werner Hamprecht' , Osnabrück

BMW Z4 GT3
DEIC1099520

NO39200
DEIC1128229

27 4:02:50.002
162.498

1 Runde
01.574

8:19.333
175.612

2

9 48 SP9       B Rinaldi Racing Ltd.
F Weiß Georg, Monschau
F Kainz Oliver, Mayen
F Krumbach Jochen, Eschweiler

Ferrari 488 GT3
DEIC1080523
DEIC1033127
DEIC1059405

27 4:03:55.199
161.774

1 Runde
1:05.197

8:07.555
179.854

2

10 588 H4        B TAM-Racing
F Schall Ralf, Dornstadt
F Gerhard Christopher, Viersen

Porsche 997 GT3 Cup
DEIC1064030
DEIC1067909

27 4:04:35.682
161.328

1 Runde
40.483

8:26.297
173.196

2

11 62 SP7       S MSC Adenau e. V. im ADAC
B Frikadelli Racing Team
F Kräling Frank, Winterberg
F Brück Christopher, Köln
F Gindorf Marc, Monaco

Porsche 991 GT3 Cup MR

DEIC1054618
DEIB1042957
DEIC1059631

27 4:05:17.882
160.865

1 Runde
42.200

8:20.301
175.272

2

12 116 CUP2      B Landgraf Motorsport
F Schmickler Markus, Bad Neuenahr-Ahrweiler
F Schmickler Stefan, Bad Neuenahr-Ahrweiler
F Wlazik Philipp, Gladbeck

Porsche 911 GT3 CUP
DEIC1086740
DEIC1138051
DEIC1041812

27 4:05:58.612
160.421

1 Runde
40.730

8:31.162
171.548

2

13 87 H4        S MSC Adenau e. V. im ADAC
B raceunion Teichmann Racing
F Menzel Christian, Kelberg
F 'Alex Autumn' , Adenau

Porsche 911 GT3 CUP

DEIC1061155
DEIC1139853

27 4:07:41.093
159.315

1 Runde
1:42.481

8:21.521
174.846

2

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
48. ADAC Barbarossapreis (24.09.2016)
Gestartet: 158       Gewertet: 116       Nicht gewertet: 42

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

68 474 V4        B Hofor Racing
F Derscheid Rolf, Much
F Flehmer Michael, Overath
F Radulovic Zoran, Simmersfeld

BMW E90 325i
DEIC1048140
DEIC1064883
DEIC1046172

23 3:58:30.786
140.932

5 Runden
38.875

9:57.472
146.766

10

69 672 CUP5      S MSC Adenau e. V. im ADAC
B Frikadelli Racing Team
F Leyherr Thomas, Dillingen
F von Danwitz Herbert, Tönisvorst

BMW M235i Racing Cup

DEIC1157616
DEIC1076896

23 3:58:39.695
140.844

5 Runden
08.909

9:34.559
152.619

2

70 696 CUP5      B racing one GmbH
F Danz Fabian, Schweiz
F Leuchter Benjamin, Duisburg

BMW M235i Racing Cup
CHIB1428

DEIC1078246

23 3:59:46.446
140.190

5 Runden
1:06.751

9:26.142
154.888

1

71 311 SP3T      S Fanclub Mathol Racing e.V.
B Team Mathol Racing e.V.
F Kittelmann Jörg, Wöllstein
F Müller Klaus, Mandel
F Heinrich Thomas, Ladenburg

Seat Leon Supercopa

DEIC1125964
DEIC1078728
DEIC1124854

23 4:00:37.915
139.691

5 Runden
51.469

9:44.247
150.089

2

72 484 V4        B Team AutoArenA Motorsport
F Assenheimer Patrick, Lehrensteinfeld
F Marbach Marc, Heilbronn

Mercedes-Benz C 230
DEIC1137122
DEIC1049755

23 4:00:51.678
139.558

5 Runden
13.763

10:00.565
146.011

11

73 487 V4        B priconracing
F Franz Christian Andreas, Rinzenberg
F Totz Kevin, Brakel

BMW E90
DEID1079411
DEIC1134362

23 4:00:56.148
139.515

5 Runden
04.470

10:05.416
144.841

16

74 285 SP3       
F Overbeck Tobias, Kempen
F Overbeck Daniel, Kempen

Renault Clio RS
DEIC1077758
DEIC1050403

23 4:01:34.055
139.150

5 Runden
37.907

9:53.247
147.812

2

75 700 CUP5      B Bonk Motorsport KG
F Abt Daniel, Kempten
F Meyer Jürgen, Westerkappeln
F Bonk Michael, Münster

BMW M235i Racing Cup
DEIB1072788
DEIC1051877
DEIC1059658

23 4:01:43.136
139.063

5 Runden
09.081

9:28.080
154.360

9

76 445 V5        B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F 'Müller Martin' , Schweiz
F Frei Benedikt, Schweiz

BMW Z4
CH121

CH6041

23 4:02:05.953
138.844

5 Runden
22.817

9:59.922
146.167

10

77 448 V5        B BLACK FALCON Team TMD Friction
F Lethmate Ronny, Lingen
F Wallenwein Mark, Stuttgart
F König Axel, Dreieich

Porsche Cayman
DEIC1129404
DEIC1095893
DEID1132235

23 4:02:20.284
138.707

5 Runden
14.331

9:38.232
151.650

16

78 455 V5        B Hofor - Racing
F Küpper Bernd, Hürtgenwald
F Küpper Kevin, Hürtgenwald
F Fischer Michael, Österreich

BMW E90 330i
DEIC1063221
DEIC1125788

ATA1995

23 4:02:40.063
138.519

5 Runden
19.779

9:49.783
148.680

2

79 595 H4        
F Reggiani Ivan, Schweiz
F Bravetti Nicola, Schweiz

Porsche 996 GT3 Cup
CHIC1029

CHIB980

23 4:02:49.421
138.430

5 Runden
09.358

9:12.777
158.633

2

80 492 V4        S MSC Adenau e. V. im ADAC
F Manheller Marcel, Döttingen
F Noeske Jens, Lauterbach

BMW E90 325i
DEID1133729
DEIC1159581

23 4:03:04.741
138.284

5 Runden
15.320

9:59.001
146.392

17

81 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

23 4:03:55.501
137.805

5 Runden
50.760

9:58.317
146.559

11

82 464 V5        S MSC Adenau e. V. im ADAC
F Buckley Hugh, Großbritannien
F Koyama Yoshinobu, Japan
F Sasaki Kota, Japan

BMW M3
GB7031

JP45005610760
JP243386560220

23 4:04:20.725
137.568

5 Runden
25.224

9:40.062
151.171

2

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
48. ADAC Barbarossapreis (24.09.2016)
Gestartet: 158       Gewertet: 116       Nicht gewertet: 42 ®

Strafliste

Nr. Vergehen

125 35 Sekunden Zeitzuschlag - Überholen unter gelben Flaggen
357 80 Sekunden Zeitzuschlag - Verstoß Code 60
492 35 Sekunden Zeitzuschlag - Überholen unter gelben Flaggen
667 Wertungsausschluss - Missachtung Code 60-Flaggen im Rennen
687 3 Minuten Zeitzuschlag - Verstoß gegen TR Art. 2.14 (c)
911 35 Sekunden Zeitzuschlag - Überholen unter gelben Flaggen

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.


